Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

31 августа 2022 г.                                                                                           № 296

О стоимости услуг

 В соответствии с Уставом университета, на основании решения Ученого

совета университета от 31 августа 2022 года протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить стоимость оказания научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой к сдаче кандидатского экзамена без освоения

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

в ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2022-2023 учебный год (Приложение 1 на

1 листе).

2.  Установить стоимость оказания научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой диссертации на соискание ученой степени кандидата

наук без освоения программы подготовки научных и научно - педагогических

кадров ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2 на 1 листе).

3. Директору центра информационных технологий О.А. Жупикову

разместить настоящий приказ на сайте университета.

 4. Начальнику отдела делопроизводства и надзора за оборотом

документации И.В. Бебко довести настоящий приказ до сведения

заинтересованных лиц.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора

по учебной работе А.В. Дмитриева.

Ректор университета,

доцент                                                                                             А.Г. Гончаров

Аглиуллина ОА

  Приложение 1

к приказу от 31  августа 2022 г.  № 296

Расчет стоимости оказания научно-консультационных услуг, связанных

с подготовкой к сдаче кандидатского экзамена без освоения программ

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2022-2023 учебный год

Исходные данные

Наименование показателя Значение

Количество часов на оказание научно-консультационных услуг

для сдачи кандидатского экзамена без освоения программ

подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в год, часов

12

Ставка почасовой оплаты ППС лиц, имеющих ученое звание

профессор и (или) степень доктора наук,  рублей

421,26

Расчет  стоимости оказания научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой к сдаче кандидатского экзамена без освоения

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре в ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на  2022-2023 учебный год

Наименование показателя Значение

Оплата труда лиц, имеющих ученое звание профессор и (или)

степень доктора наук с отчислениями, рублей

6590,0

Затраты на общехозяйственные нужды, рублей 3600,0

Прочие затраты, рублей 1670,0

НДС (20%), рублей 2372,2

Итого затрат с НДС, рублей 14232,0

Стоимость оказания научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой к сдаче кандидатского экзамена без

освоения программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), включая

НДС

14300,0

                 Приложение 2

к приказу от 31 августа 2022 г.  № 296

Расчет стоимости оказания научно-консультационных услуг, связанных

с подготовкой диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программы подготовки научных и научно- педагогических кадров в

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на  2022-2023 учебный год

Исходные данные

Наименование показателя Значение

Количество часов на оказание научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки

научных и научно- педагогических кадров в год, часов

50

Ставка почасовой оплаты ППС лиц, имеющих ученое звание

профессор и (или) степень доктора наук,  рублей

421,26

Расчет стоимости оказания научно-консультационных услуг, связанных

с подготовкой диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программы подготовки научных и научно- педагогических кадров в

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на  2022-2023 учебный год

Наименование показателя Значение

Оплата труда лиц, имеющих ученое звание профессор и (или)

степень доктора наук с отчислениями, рублей

27425,0

Затраты на общехозяйственные нужды, рублей 14900,0

Прочие затраты, рублей 7000,0

НДС (20%), рублей 9865,0

Итого затрат с НДС, рублей 59190,0

Стоимость оказания научно-консультационных услуг,

связанных с подготовкой диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки

научных и научно- педагогических кадров, включая НДС

59200,0

	\\data\odnod\Документы ОДНОД\2022 приказы\РЕКТОР\296.docx
	«Оренбургский государственный аграрный университет»